

Aanbesteding: Het leveren van lappersauto's en kleine zijladers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-038

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Actieradius beide voertuigen

Vraag:

In het programma van eisen bij punt E-1,12 en E-2.17 geeft u aan dat de actieradius minimaal 150 kilometer (WLTP) moet bedragen. In hoeverre kunt cq wilt u hier van afwijken?

Antwoord:

De gemeente wijzigt deze eisen niet.

Percelen: P1 Perceel : 2 zijladers
P2 Perceel 2: 8 lappersvoertuigen met oplegger
Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 E-1.50 en E-2.63

Vraag:

U vraagt een levertijd van maximaal 36 weken. Gelet op de huidige marktomstandigheden en chip te korten kunnen wij als dealer niet garanderen dat deze levertijd haalbaar is. Een penalty zoals u voorschrijft zal de inschrijfsom flink doen toenemen om dit risico af te dekken. Dit is vast niet uw uitgangspunt geweest bij de formulering van de eis. Wij verzoeken u deze levertijd tot maximaal 52 weken te verlengen. Uiteraard zullen inschrijvers hun uiterste best doen om veel sneller uit te leveren. Bent u bereidt deze termijn te verlengen?

Antwoord:

Gemeente wijzigt de levertijd tot maximaal 52 weken na bestelling (eis E-1.50 en E-2.63).

Percelen: P1 Perceel : 2 zijladers
P2 Perceel 2: 8 lappersvoertuigen met oplegger
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
E-1.29

Vraag:

U vraagt een maximale tijd van 11 seconden. In het kader van stroombesparing en het voorkomen van maximale piekstromen is een tijd van 18 seconden beter hanteerbaar. De capaciteit van de accu wordt daardoor minder belast wat stabiliteit van de stuurstroombatterij ten goede komt. Bent u bereid deze tijd te verlengen.

Antwoord:

Gemeente verlengt de maximale tijd naar 18 seconden (eis E-1.29).

Percelen: P1 Perceel : 2 zijladers
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
E-1.11

Vraag:

U vraagt een vermogen van 100 KW voor het rijvermogen van het voertuig. Maximaal wordt door de fabrikant vooralsnog 90KW aan motorvermogen geleverd. Bent u bereid dit vermogen naar beneden bij te stellen? Mogelijkerwijze is gedurende de overeenkomst wel een hoger vermogen leverbaar wanneer de chiptekorten zijn opgelost.

Antwoord:

De gemeente wijzigt eis E-1.11 naar een vermogen van minimaal 90 KW.

Percelen: P1 Perceel : 2 zijladers
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
AE-55

Vraag:

Mag de akoestische signalering ook een camerasysteem zijn? Dit omdat u in beide percelen een camerasysteem uitvraagt. Bent u bereid deze eis van akoestische signalering te laten vervallen ivm met overbodigheid?

Antwoord:

Nee, gemeente handhaaft deze eis AE-55 (beide systemen zorgen namelijk voor een andere alertheid).

Percelen: P1 Perceel : 2 zijladers
P2 Perceel 2: 8 lappersvoertuigen met oplegger
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Eis AE-22

Vraag:

U vraag om stoelen met afneembare hoezen. Mag dit naast een hoes ook een permanente skybekleding zijn.? Staat u beide opties toe?

Antwoord:

Nee, de gemeente eist stoelen met afneembare hoezen (zijn namelijk makkelijker vervangbaar bij slijtage) en wijzigt deze eis niet. (eis AE-22)

Percelen: P1 Perceel : 2 zijladers
P2 Perceel 2: 8 lappersvoertuigen met oplegger
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Inhoud